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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIISHILLI I MINISTRAyE

riisnrr,r,r rovrniiTAR I TERRrroRrr

VENDIM

Nr.01, Dat€ 13.01.2020

PT,R

N€ mbdshtetje to neneve 7, 10,17 dhe 25 te Ligjit Nr. 107/201 4, datl 31.07 .2014 "P6r Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, t€ Vendimit Nr. 686, dat6 22.11.2017 tii K€shillit t0
Ministrave, "POr miratimin e Rregullores sd Planifikimit tii Territorit", e ndryshuar, t0 VKM Nr.
881 dati! 14.12.2016 "PEr miratimin Planit te Pergiithsh€m Kombetar te Territorit", tE Vendimit
Nr. 519, dat€ 20.09.2017 G Kitshillit'tE Ministrave "P0r p0rcaktimin e pdrb€rjes s€ K€shillit
Kombetar tE Territorit", te Vendimit Nr. 6 date 17.05.2019 GKitshillit Komb€tar te Territorit "Per
miratimin e dokumentit tE nism0s p€r hartimin e Planit Kombdtar Sektorial pEr menaxhimin e
mbetjeve te ngurta", me propozimin e MinistrisE se Infrastruktures sE Eneryjis0, Kdshilli Kombetar
i Territorit,

, YENDOSI:

1. Miratimin e Planit Komb6tar Sektorial p€r Menaxhimin e Mbetjeve t0 Ngur&i, (PKS MMN),
pjesd e tii cilit janit dokumentet e mEposhtme:

a), Strategjia Sektoriale shoqCruar me analizOn sekforiale dhe territoriale, vizionin dhe

objektivat strategiike tE zhvillimit;
b) Plani i Zhvillimit t0 Sektorit, i cili piirmban propozimet me p6rcaktime territoriale, planin

e veprimeve dhe projektet e investimeve strategjike;
c) Rregullorja e Planit;

d) Vlertisimi Strategjik Mjedisor;
e)' Materiirli Hanografik:



it tC planeve td tjera sektoriale komb0tare, planeve t0 detajuara vendore per zona te
kombEtare, planeve sektoriale n€ nivel qarku, planeve te p€rgjithshme vendore,

:4 strategiike dhe pilot t€ zhvillimit, si dhe te tjera te ngjashme me to, autoritetet
sHtuu jegj6se t€ planifikimit dhe zhvillimit t€ territorit n€ nivel qendror, qarku dhe ate vendor,

duhet t€ bazohen ne kuadrin referues te detyruesh€m t€ p6rcaktuar nga legjislacioni nC fuqi dhe
nga Plani Kombetar Sektorial pOr Menaxhimin e Mbetjeve t€ Ngurta.

Ngarkohet Agiencia Kombdtare e Planifikimit tE Territorit pOr kontrollin e p6rputhshm€ris€ s0

dokumentave te planifikimit, qE hartohen nga autoritetet p€ryiegiiise tE planifikimit t€ territorit,
me pdrcaktimet e Planit Komb€tar Sektorial p6r Menaxhimin e Mbetjeve t0 Ngurta.

Ngarkohen ministrit6 dhe institucionet e vardsis6 ptirgjegiEse p€r infrastruktur6n, energjine,
turizmin, mjedisin, bujqesinC, agiencitE pEryjegjese pOr zbatimin e projekteve, tE giitha
Kilshillat e Qarqeve ti! Republik€s si! Shqipdris0, t€ gjitha bashkit6 e Republik€s s€ Shqiperis€
si dhe gdo autoritet tjet€r fusha e veprimtaris€ se t0 cilit lidhet me territoret subjekt te ketij
vendimi, p0r zbatimin e Planit Kombdtar Sektorial p€r Menaxhimin e Mbetjeve t€ Ngurta, si
dhe bashkerendimin e pun6s me AKPT-s€ dhe nd6rmjet tyre.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi menj6her€.
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